令和３年度 第１回常任理事会議事録

令和３年４月２８日（水）

日時：令和３年４月２０日（火）１０：００～１３：００

場所：沖縄県土地家屋調査士会会議室

出席者：比嘉定善、島袋裕二、遠藤正夫、平良正人、福原義隆、近藤哲

司、花城康喜

比嘉会長

  挨拶につづき、議事録作成人に平良正人、議事録署名人に近藤哲司、

福原義隆を任ずる。

議題 1. 第５７回定時総会について

 総会資料（案）に沿って、内容を確認した。総会司会は池原祐治理

事、総会開始時間は午後２時から開始。議長候補として伊波克之会員か

ら内諾を得た。

 総会議事に規則一部改正（案）審議の件を追加した。

 島袋財務部長により、令和３年度予算書（案）について説明があっ

た。

議案その他運営に関する件について、土地の境界測量を土地家屋調査

士以外が受託している事件が会員から情報提供があり、土地の筆界の専

門家として土地家屋調査士の認知度を一般市民にどのように周知できる

か議論した。

令和２年度分取扱事件年計報告書の未提出者が、令和３年４月２０日

現在で７名の会員が未提出と報告があった。

議題２ 無料相談会について

 当年度はコロナ渦に伴い事前予約制を新聞等で広告し、地域の担当相

談員に引き継ぐ。

 予約受付期間８月４、５、６日。相談日８月１１、１２、１３日。

議題３ 苦情相談について

  苦情申出の経過説明が島袋委員長及び平良委員から報告があった。

      以上１３：００に終了